



# 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月4日

上場会社名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 8242 URL <https://www.h2o-retailing.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 荒木 直也  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 吉松 宏之 (TEL) 06-6365-8120  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高     |     | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|---------|-----|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円     | %   | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円              | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 164,541 | 0.5 | 7,278 | 32.2  | 8,068 | 31.4  | 10,265           | 157.9 |
| 2026年3月期第1四半期 | 163,644 | 1.1 | 5,504 | △40.6 | 6,141 | △39.8 | 3,980            | △85.0 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 △481百万円(—%) 2026年3月期第1四半期 8,538百万円(△36.5%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2027年3月期第1四半期 | 89.75           | 88.94                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 32.89           | 32.60                      |

### (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|---------|---------|--------|
|               | 百万円     | 百万円     | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 680,482 | 318,192 | 44.4   |
| 2026年3月期      | 714,709 | 325,440 | 43.4   |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 302,033百万円 2026年3月期 309,941百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 22.00  | —      | 24.00 | 46.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期(予想) | —      | 24.00  | —      | 24.00 | 48.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高     |     | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|-----|--------|-------|--------|-------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円     | %   | 百万円    | %     | 百万円    | %     | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 342,500 | 2.8 | 10,000 | △15.6 | 10,500 | △15.4 | 13,500          | 95.4  | 117.39         |
| 通期        | 712,000 | 4.7 | 32,500 | 0.4   | 33,000 | △4.4  | 23,000          | △23.2 | 199.99         |

(注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注2) 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号2020年3月31日)等による影響を除外した従前の基準での売上高に相当する総額売上高は、第2四半期(累計)が586,500百万円(対前年同四半期増減率5.6%)、通期が1,245,000百万円(対前期増減率7.1%)であります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 — 社(社名) 、除外 1社(社名) 株式会社関西スーパーマーケット

(注) 2026年4月1日付で、当社の連結子会社であるイズミヤ・阪急オアシス株式会社を存続会社、同じく当社の連結子会社である株式会社関西スーパーマーケットを消滅会社とする吸収合併を行い、同日付で存続会社の商号を株式会社関西フードマーケットに変更しております。上記に伴い、2026年3月31日付で当社の連結子会社であった株式会社関西フードマーケットは、2026年4月1日付で商号を株式会社十三フードマーケットに変更しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|            |              |            |              |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 2027年3月期1Q | 125,201,396株 | 2026年3月期   | 125,201,396株 |
| 2027年3月期1Q | 11,725,144株  | 2026年3月期   | 10,197,971株  |
| 2027年3月期1Q | 114,383,182株 | 2026年3月期1Q | 121,035,893株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 7  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8  |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 8  |
| (企業結合等関係) .....                    | 9  |
| (重要な後発事象) .....                    | 10 |

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日TDnetで開示した「2027年3月期第1四半期決算補足資料」及び「2027年3月期第1四半期決算説明資料」において記載しております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部          |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 57,812                  | 42,156                       |
| 売掛金           | 72,295                  | 74,147                       |
| 商品及び製品        | 20,373                  | 21,090                       |
| 仕掛品           | 84                      | 158                          |
| 原材料及び貯蔵品      | 664                     | 738                          |
| 未収入金          | 12,914                  | 13,046                       |
| その他           | 5,390                   | 5,964                        |
| 貸倒引当金         | △373                    | △417                         |
| 流動資産合計        | 169,163                 | 156,885                      |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）   | 142,691                 | 142,299                      |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 2,826                   | 2,805                        |
| 土地            | 149,907                 | 149,916                      |
| 建設仮勘定         | 817                     | 799                          |
| その他（純額）       | 9,915                   | 9,940                        |
| 有形固定資産合計      | 306,159                 | 305,761                      |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| ソフトウェア        | 18,866                  | 19,566                       |
| ソフトウェア仮勘定     | 6,392                   | 5,484                        |
| のれん           | 6,205                   | 6,092                        |
| その他           | 15,799                  | 16,035                       |
| 無形固定資産合計      | 47,263                  | 47,179                       |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 94,786                  | 75,781                       |
| 長期貸付金         | 4,408                   | 4,388                        |
| 差入保証金         | 68,213                  | 68,212                       |
| 退職給付に係る資産     | 9,320                   | 9,087                        |
| 繰延税金資産        | 16,693                  | 14,654                       |
| その他           | 1,672                   | 1,518                        |
| 貸倒引当金         | △2,972                  | △2,986                       |
| 投資その他の資産合計    | 192,122                 | 170,656                      |
| 固定資産合計        | 545,546                 | 523,596                      |
| 資産合計          | 714,709                 | 680,482                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 買掛金           | 75,684                  | 68,340                       |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 17,250                  | 17,250                       |
| リース債務         | 699                     | 704                          |
| 未払金           | 33,284                  | 25,246                       |
| 未払法人税等        | 4,532                   | 2,016                        |
| 商品券           | 8,171                   | 8,144                        |
| 前受金           | 36,893                  | 41,466                       |
| 賞与引当金         | 7,540                   | 4,234                        |
| 役員賞与引当金       | 166                     | 72                           |
| 店舗等閉鎖損失引当金    | 96                      | 44                           |
| 資産除去債務        | 518                     | 287                          |
| その他           | 16,727                  | 15,604                       |
| 流動負債合計        | 201,563                 | 183,413                      |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 10,000                  | 10,000                       |
| 長期借入金         | 106,845                 | 106,688                      |
| 長期末払金         | 988                     | 1,182                        |
| リース債務         | 8,210                   | 8,028                        |
| 繰延税金負債        | 33,744                  | 25,708                       |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 325                     | 325                          |
| 役員退職慰労引当金     | 184                     | 129                          |
| 商品券等回収引当金     | 3,482                   | 3,516                        |
| 長期預り保証金       | 11,478                  | 11,280                       |
| 退職給付に係る負債     | 8,574                   | 8,131                        |
| 資産除去債務        | 3,431                   | 3,486                        |
| その他           | 437                     | 395                          |
| 固定負債合計        | 187,704                 | 178,876                      |
| 負債合計          | 389,268                 | 362,289                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 17,796                  | 17,796                       |
| 資本剰余金         | 80,607                  | 80,557                       |
| 利益剰余金         | 180,245                 | 187,751                      |
| 自己株式          | △20,269                 | △24,137                      |
| 株主資本合計        | 258,380                 | 261,968                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 46,743                  | 34,157                       |
| 土地再評価差額金      | 668                     | 668                          |
| 為替換算調整勘定      | 2,742                   | 4,097                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | 1,405                   | 1,140                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 51,560                  | 40,065                       |
| 新株予約権         | 1,449                   | 1,360                        |
| 非支配株主持分       | 14,049                  | 14,798                       |
| 純資産合計         | 325,440                 | 318,192                      |
| 負債純資産合計       | 714,709                 | 680,482                      |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 163,644                                       | 164,541                                       |
| 売上原価             | 90,423                                        | 88,268                                        |
| 売上総利益            | 73,221                                        | 76,273                                        |
| 販売費及び一般管理費       | 67,716                                        | 68,995                                        |
| 営業利益             | 5,504                                         | 7,278                                         |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 50                                            | 44                                            |
| 受取配当金            | 686                                           | 822                                           |
| 持分法による投資利益       | 119                                           | 145                                           |
| 為替差益             | —                                             | 47                                            |
| 諸債務整理益           | 193                                           | 225                                           |
| その他              | 256                                           | 101                                           |
| 営業外収益合計          | 1,306                                         | 1,386                                         |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 203                                           | 276                                           |
| 商品券等回収引当金繰入額     | 163                                           | 191                                           |
| 為替差損             | 161                                           | —                                             |
| その他              | 141                                           | 127                                           |
| 営業外費用合計          | 669                                           | 596                                           |
| 経常利益             | 6,141                                         | 8,068                                         |
| 特別利益             |                                               |                                               |
| 投資有価証券売却益        | —                                             | 5,162                                         |
| 固定資産売却益          | 90                                            | —                                             |
| 補助金収入            | 933                                           | —                                             |
| 特別利益合計           | 1,023                                         | 5,162                                         |
| 特別損失             |                                               |                                               |
| 固定資産除却損          | 636                                           | 1,103                                         |
| 退職給付制度終了損        | —                                             | 196                                           |
| 店舗等閉鎖損失          | 261                                           | —                                             |
| 特別損失合計           | 898                                           | 1,299                                         |
| 税金等調整前四半期純利益     | 6,267                                         | 11,930                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 615                                           | 1,561                                         |
| 法人税等調整額          | 1,218                                         | △170                                          |
| 法人税等合計           | 1,834                                         | 1,391                                         |
| 四半期純利益           | 4,432                                         | 10,539                                        |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 452                                           | 274                                           |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 3,980                                         | 10,265                                        |

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益           | 4,432                                         | 10,539                                        |
| その他の包括利益         |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金     | 6,661                                         | △12,585                                       |
| 為替換算調整勘定         | △2,551                                        | 1,828                                         |
| 退職給付に係る調整額       | 41                                            | △265                                          |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △45                                           | 1                                             |
| その他の包括利益合計       | 4,106                                         | △11,021                                       |
| 四半期包括利益          | 8,538                                         | △481                                          |
| (内訳)             |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 8,724                                         | △1,230                                        |
| 非支配株主に係る四半期包括利益  | △185                                          | 749                                           |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                       | 百貨店<br>事業 | 食品<br>事業 | 商業施設<br>事業 | その他<br>事業 | 計       | 調整額<br>(注1) | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額(注2) |
|-----------------------|-----------|----------|------------|-----------|---------|-------------|-------------------------------|
| 売上高                   |           |          |            |           |         |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 41,666    | 100,825  | 11,360     | 8,876     | 162,728 | 915         | 163,644                       |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 194       | 385      | 2,284      | 18,329    | 21,193  | △21,193     | —                             |
| 計                     | 41,860    | 101,211  | 13,644     | 27,205    | 183,922 | △20,278     | 163,644                       |
| セグメント利益               | 3,453     | 2,314    | 1,552      | 10,071    | 17,391  | △11,886     | 5,504                         |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△20,278百万円は、セグメント間の内部取引の消去額及び事業セグメントで代理人取引として純額表示した外部顧客への売上高のうち連結決算では本人取引となる取引(セグメント間での消化仕入契約に基づく取引)の外部顧客への売上高を四半期連結損益計算書で総額表示に組み替えるための調整額であります。

(2) セグメント利益の調整額△11,886百万円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント売上高及び利益は、四半期連結損益計算書の売上高、営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                       | 百貨店<br>事業 | 食品<br>事業 | 商業施設<br>事業 | その他<br>事業 | 計       | 調整額<br>(注1) | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額(注2) |
|-----------------------|-----------|----------|------------|-----------|---------|-------------|-------------------------------|
| 売上高                   |           |          |            |           |         |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 44,938    | 97,318   | 11,982     | 9,274     | 163,514 | 1,026       | 164,541                       |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 229       | 382      | 2,298      | 16,446    | 19,356  | △19,356     | —                             |
| 計                     | 45,167    | 97,701   | 14,281     | 25,721    | 182,871 | △18,330     | 164,541                       |
| セグメント利益               | 5,762     | 1,745    | 1,833      | 7,994     | 17,336  | △10,057     | 7,278                         |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△18,330百万円は、セグメント間の内部取引の消去額及び事業セグメントで代理人取引として純額表示した外部顧客への売上高のうち連結決算では本人取引となる取引(セグメント間での消化仕入契約に基づく取引)の外部顧客への売上高を四半期連結損益計算書で総額表示に組み替えるための調整額であります。

(2) セグメント利益の調整額△10,057百万円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント売上高及び利益は、四半期連結損益計算書の売上高、営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、当社グループの経営実態をより適切に反映するため、「食品事業」に含まれていた株式会社阪急キッチンエール関西は「その他事業」に、「その他事業」に含まれていた寧波阪急商業有限公司、蘇州泉屋百貨有限公司、蘇州泉屋超市有限公司は「商業施設事業」に移管しております。なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2026年5月12日開催の取締役会決議に基づき、自己株式1,598,300株の取得を行っております。この取得等により、当第1四半期連結累計期間において、自己株式が3,867百万円増加し、当第1四半期連結会計期間末において自己株式が24,137百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|---------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費   | 6,086百万円                                      | 6,252百万円                                      |
| のれんの償却額 | 298百万円                                        | 312百万円                                        |

(企業結合等関係)

(共通支配下の取引等)

連結子会社間の吸収合併

2026年4月1日に、当社の連結子会社であるイズミヤ・阪急オアシス株式会社を存続会社、同じく当社の連結子会社である株式会社関西スーパーマーケットを消滅会社とする吸収合併及び存続会社の商号変更を行いました。

1. 取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業の内容

|          |                 |
|----------|-----------------|
| 結合企業の名称  | イズミヤ・阪急オアシス株式会社 |
| 事業の内容    | スーパーマーケットの運営    |
| 被結合企業の名称 | 株式会社関西スーパーマーケット |
| 事業の内容    | スーパーマーケットの運営    |

(2) 企業結合日

2026年4月1日

(3) 企業結合の法的形式

イズミヤ・阪急オアシス株式会社を存続会社、株式会社関西スーパーマーケットを消滅会社とする吸収合併

(4) 結合後企業の名称

株式会社関西フードマーケット

(5) その他取引の概要に関する事項

イズミヤ・阪急オアシス株式会社及び株式会社関西スーパーマーケットの両社を合併することにより、経営の意思決定の迅速化と同時に、分散した経営資源を集中することで競争力を一層強化いたします。特に、合併による人材の有効活用に加え、当社グループ内の製造子会社との製販連携を密にし、グループとしてさらなる事業規模の拡大、並びに事業競争力の強化に努めてまいります。

なお、本合併に伴い、存続会社であるイズミヤ・阪急オアシス株式会社の商号を「株式会社関西フードマーケット」へ変更し、あわせて、当社連結子会社である株式会社関西フードマーケットの商号を「株式会社十三フードマーケット」に変更いたしました。

2. 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき、共通支配下の取引として処理しております。

(重要な後発事象)

(譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分)

当社は、2026年6月24日開催の取締役会において、譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分（以下「本自己株式処分」という。）を行うことについて決議し、2026年7月15日に払込が完了しております。

1. 処分の概要

|                  |                                                                                                                                                                                                 |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1) 払込期日         | 2026年7月15日                                                                                                                                                                                      |
| (2) 処分する株式の種類及び数 | 当社普通株式 127,900株                                                                                                                                                                                 |
| (3) 処分価額         | 1株につき2,703.5円                                                                                                                                                                                   |
| (4) 処分価額の総額      | 345,777,650円                                                                                                                                                                                    |
| (5) 割当先          | <div>当社の取締役 7名 19,400株</div> <div>(内 監査等委員である取締役 5名 5,000株)</div> <div>当社の執行役員 7名 21,400株</div> <div>当社子会社の取締役 13名 53,100株</div> <div>当社子会社の監査役 1名 600株</div> <div>当社子会社の執行役員 16名 33,400株</div> |
| (6) その他          | 本自己株式処分については、金融商品取引法による臨時報告書を提出しております。                                                                                                                                                          |

2. 処分の目的及び理由

当社は、2025年5月13日開催の取締役会において、当社の取締役（以下「対象取締役」といいます。）に対して当社の企業価値の持続的な向上を図るインセンティブを付与するとともに、取締役と株主の皆様との価値共有や取締役の業績や株式価値への意識をより一層高めることなどを目的として、株式関連報酬として、譲渡制限付株式報酬制度（以下「本制度」といいます。）を導入することを決議しました。

また、2025年6月25日開催の第106期定時株主総会（以下「本株主総会」といいます。）において、本制度に基づき、（i）対象取締役は、当社の取締役会決議に基づき、当社より支給された金銭債権の全部を現物出資財産として給付し、当社の普通株式（譲渡制限付株式）の発行若しくは処分を受けること、（ii）当該発行又は処分される当社の普通株式の総数は、あわせて年50,500株以内とすること（なお、当社普通株式の株式分割（当社の普通株式の無償割当てを含みます）又は株式併合が行われるなど株式数の調整が必要な事由が生じた場合には、当該総数を合理的な範囲で調整します。）、（iii）譲渡制限付株式付与のために支給する金銭債権の総額は、あわせて年額1億5,150万円以内とすること、及び、（iv）譲渡制限付株式の譲渡制限期間や譲渡制限の解除の条件などにつき、ご承認をいただいております。

また、本株主総会で本制度の導入のご承認をいただいたことを受け、当社の執行役員並びに当社の子会社である株式会社阪急阪神百貨店及び株式会社関西フードマーケットの取締役、監査役及び執行役員に対しても、本制度におけるものと同様の譲渡制限付株式を付与することとしております。